МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
02 июля  2018 г.                                                                                 г. Чебаркуль
Председатель  Виноградова С.А. – заместитель  главы по социальным      вопросам  Чебаркульского городского округа
Секретарь          Максимова Т.В.  – начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.
Приглашены:
Бовыкин  А.Г.      главный редактор АНО «Южноуралец»
Иванков Э.А. начальник муниципального отдела МВД России 					    «Чебаркульский»Челябинской области

Присутствовали:
 Бушуева Л.Н.    председатель контрольно-счетного комитете Чебаркульского городского округа
Таймасова О.Г. заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации
Костенко А.В. управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа
Старостин С.М. председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О реализации 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части нарушений коррупционного характера за 2017 год.
1. О результатах внешней  проверки годового отчета за 2017 год главных распорядителей бюджетных средств.
1. О мерах, принимаемых по обеспечению эффективного и целевого использования денежных средств, выделяемых в виде субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета ЧГО за 2017 год.

	СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали  Бондарчук Е.А., ведущего специалиста отдела внутреннего муниципального финансового контроля.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали  Бушуеву Л.Н., председателя контрольно-счетного комитета.
	РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу слушали  Нуждину Т.В., старшего экономиста комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа.
	РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Т.В. Максимова